
EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE·F0-03 ,.,. DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fechad 

�).\ NIT 822.004-680-9 Aprobad n 01(08/2018 

Versión 1 E:Nl:::RGUNIARE:: ACTO DE GERENCIA Página Página 1 de 4 

ACTO DE GERENCIA N. 1195 DE 2023 

(24 de octubre de 2023) 

"Por medio de la cual se modifica el plan anual de adquisiciones par: la vigencia 
fiscal comprendida entre el 01 de enero al 31 de diciembre de 023" 

El gerente de la empresa de Energía Eléctrica del Departamento del uaviare, en 

uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el de reto 115 de 
1996, ley 142 de 1994 y, 

CONSIDERANDO 

l. Que mediante junta directiva ordinaria número 255 del 19 de bctubre de 

2022, la junta directiva aprobó el presupuesto de ingresos y g stos de la 

empresa para el periodo fiscal comprendido entre el 01 de en,1 
o al 31 de 

diciembre de 2023. 

2. Por manifestación de la Contraloría Departamental del G aviare las 

modificaciones al Plan Anual de Adquisiciones se realizan en cabeza del 
Gerente. 

3. Que el Plan Anual de Adquisiciones se elaboró en desarr llo de las 
apropiaciones incorporadas en el Presupuesto de la Empresa . e Energía 
Eléctrica del Departamento del Guaviare Energuaviare .AE.S.P., 
adoptado y desagregado mediante acto de gerencia N. 105 de 31 de 
diciembre de 2022. 

1 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

�). 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

NIT 822.004-680-9 Aprobación 01!06/2018 

Versión 1 éNEcRGUA/1ARt ACTO DE GERENCIA 
Página Página 2 de 4 

4. Publicación del Plan Anual de adquisiciones. La empresa publicara su Plan 

Anual de Adquisiciones y las actualizaciones de este en su página web y en 

el Secop 11. 

5. Actualización No 91 del Plan Anual de adquisiciones. La empresa 

actualizara el Plan Anual de adquisiciones cuando lo estime pertinente. 

6. Que las diferentes subgerencias, dirección de planeación y secretaria 

Jurídica, solicitan modificación al PM a fin de actualizar las necesidades 

teniendo en cuenta: 

La subgerencia administrativa en razón a que la empresa inicio un proceso de selección 

de oferente para renovación licencias y en vista que ya venció la actualización se tuvo que 

iniciar nuevo proceso para adquisición de licencias nuevas: adicionalmente se solicita 

incluir dos prestaciones de servicios las cuales se encontraban en revisión y aprobación 
la solicitud de bienes y servicios en la oficina Jurídica, por tal motivo no se pudo incluir 

dentro la programación a comienzos de mes. 

7. Que el objeto del Plan de adquisiciones de la empresa permite satisfacer 

oportunamente las necesidades que requiera, teniendo en cuenta la misión 

y visión de cada una de las áreas, con el fin de cumplir a cabalidad con los 

objetivos y funciones. máxime que se trata de garantizar el cumplimiento de 
resultados que se esperan al final de la presente vigencia. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan Anual de adquisiciones, de la Empresa 

de energía Eléctrica del Departamento del Guaviare Energuaviare S.A.E.S.P., 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GOE-F0-03 
-·- DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fechad 

��'tt NIT 822.004-680-9 Aprobaci n 01/08/2018 

Versión 1 ENi=RGLJA/lAk'I= ACTO DE GERENCIA 
Página Página 3 de 4 

correspondiente a la vigencia fiscal 2023, según listado anexo que nace parte 

integral del presente acto de gerencia. 

ARTICULO SEGUNDO: La adquisición de bienes y servicios deberás r realizada 

con base en el presente Plan Anual de Adquisiciones. 

ARTICULO TERCERO: Las modificaciones a que hubiere lugar se el ctuarán de 

conformidad a las necesidades y requerimientos del negocio en marc ¡ 

ARTÍCULO CUARTO: Este acto de gerencia rige a partir de la f cha de su 

modificación. 

Dada en San José del Guaviare, a los veinticuatro (24) dias d 1 mes de 
oc tu b re de dos mil veintitrés (2023). 

l-'• 
�� 

DYEW ., • .,-v_;;OSQUÉti PALAC • 
< 

Gerente Energuaviare S.A. E.S.P. 

Fecha 
Ourad6 Código es.tJmada UNSPSC de Inicio Fecha Duración d•I 

{cada de estimada de del contrat Valor Nombre del código Descripción presentación contrato (interva' : total responsable proce'jo de ofertas dla1, 1 e1tlmado separado de (número) por;) selección {mes) meses 
(me5) aflos) 

CONTRATAR EL SUMINISTRO LICENCIAS NUEVAS OE 
SOFT\VARE MICROSOFT OFFICE 385 APPS FOR 
BUSINESS. AUTOCAD l T. AUTO CAD INCLUDING 

I su,GERENCIA 

SPECIALIZED TOOLSETS AD Y ADOBE CREATIVE 
CLOUO FOR TEAMSAlLAPPS (PLATAFORMA. 
•i'.�NDOI/IJS) PARA LA EMPRESA DE ENERGIA 
EL�CTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. 

__!1112501 ENERGUAVIARE s A E.S.P alc:tnoe· EL CONTRATISTA 10 10 10 eso211e1 ADMINISTAATIVA 

! =EC=o!d . 1 � .... � 

1 

Ú ClYiWMKf'YLosotJER.o P"1.>.Cl0$ 
S t, -Fnonoorc �.,., .. 



EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL Código E-GDE-F0-03 

Á\ 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE Fecha de 

NIT 822.004-680-9 Aprobación 01/06/2018 

Versión 1 é:NE=RLUAVlAJ..<E:: ACTO DE GERENCIA 
Página Página 4 de 4 

OE8Erv. SUMINISIRAR CIENTO DOS j102) LICENCIAS 
DE MICROSOFT OFFICE 365 APPS FOR BUSINESS 
(SUSCRIPCIÓN ANUAL). CINCO (5) LICENCIAS DE 
AUTOCAD L T (SUSCRIPCIÓN ANUAL), DOS {2) 
LICENCIAS DE AUTOCAO lNCLUOING SPECIAUZEO 
TOOLSETS AD (SUSCRIPCIÚN ANUAL) Y UHA (1) 
LICENCIA DE ADOBE CREATIV'E CLOUO FOR TEAMS ALL 
APPS (SECTOR GOBIERNO - SUSCRIPCIÓN ANUAL) 
PARA lA EMPRESA DE ENERGIA ELl::.CTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DELGUAVIARE - ENERGUAVIARE S A 
E.S.P. 
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS DE UNA 
PERSONA QUE APOYE EN EL SEGUIMIENTO AL 
SISTEMA DE GESTIÓN Y SEGURIDAD 'f SALUD EN EL 
TRABAJO DE LA EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
DEL GUAVIARE ENERGUAVIAAE SA ESP 1!e:ance: EL 
TECNICO DEBERÁ APOYAR EN SEGUIMIENTO A LAS 
RESTRICCIONES, INCAPACIDADES Y CONDICIONES 
GENERALES DE SALUD DE LOS TRABAJADORES. E. 
IDENTIFICACIÓN DE lA POBLACIÓN QUE SE SU8GERENCLA. 

80111601 ENCUENTRA E.N PERIODO DE PREPENSIONADOS. 10 10 10 ' 40S40CO ADMINISTRATIVA 
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA 
PERSONA NATURAL QUE APOYE LAS ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DE SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA 
DE LA EMPRESA DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE. ENERGUAVIAAE S A 
ES P eearce EL CONTRATISTAS DEBERAAPOYAR 
LAS ACTIVIDADES TENDIENTES Y NECESARIAS PARA 
LA ELABORACIÓN DE PLANES, MANUALES, 
PROGRAMAS Y PROCEDIMIENTOS QUE REQUIERA LA SUBGERENClA 

80111601 OFICINA DE SECURIDAD Y SALUD EN EL TRASAJO. 10 10 to ' 5'152000 ADMINISTRATIVA 
eototsoo CONTRATAR CON UNA PERSONA JURIDICA EL 10 10 2 ' 4Sl31SOOO MIGUEL ANGEL 

SERVICIO DE ASESORIA REGULATORIA A FlN DAR BARRElO 
CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS EXtGIOOS POR EL SANCliEZ 
MINISTERIO DEL SECTOR PARA PERCIBIR LOS 
SUBSIDIOS CORRESPONDIENTES QUE PERMITAN 
VIABIUZAR EL NEGOCIO ZNI ALCANCE EL 
CONTRATISTA DEBERÁ PRESTAR EL SERVICIO DE 
ASESO RIA EN TORNO A LA i) CONSffiUCCIÓN DE 
FORMATOS SUI IIJ APOYO A LA EMPRESA EN LA 
GESTIÓN DE SOLICITUD YIO APRODACIÓN De 
CÓDIGOS DE LOCALIDADES A FIN CUMPLIR CON LOS 
REQUISITOS LEGALES PARA PERCIBIR LOS 
SUBSIDIOS CORRESPONDIENTES Y 111} PROCESO DE 

1 

EMISION DE LA FACTURACIÓN PARA EL MERCADO ZNI 
DE CADA PERIODO DEL AAO 2023 A TRAVES DE UN 
APLICATIVO 

-· O',\A,11 EXl"l\é>O BLJ.MCON ... "'"'""'" Rr,1"11. 
D'fEWISKEY N::S=\ER, P AI.AClOE. - 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

